
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 (МКОУ СОШ №5) 

ПРИКАЗ 

от «29» 08. 2024г.                                   № 39/2 

 

О создании и организации работы  

социально- психологической службы 

МКОУ СОШ №5 на 2024-2025 учебный год 
                    В соответствии с Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ, на основании «Положения о 

ППС в МКОУ СОШ №5» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.Создать психолого-педагогическую службу в составе:  

Еремина Н.И. - заместитель директора по УВР; 

Дашко Е.А.- заместитель директора по ВР; 

Швыдкая О.Н.- советник директора;  

Хрипкова С.В. - педагог-психолог;  

Горлачева Л.Ф.- социальный педагог; 

Милевский Г.Ю. – и. о. директора. 

2. Назначить руководителем психолого-педагогической службы Еремину 

Н.И. заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить План работы социально-педагогической службы (СПС). 

4.Утвердить План работы психолого- педагогической службы (ППС) 

5.Утвердить «Положение о социально-психологической службе МКОУ СОШ 

№5». 

6.  Опубликовать «Положение о социально-психологической службе МКОУ 

СОШ №5».  

7. Педагогу-психологу, Хрипковой С.В. и социальному педагогу Горлачевой 

Л.Ф.  вменить в обязанность организацию работы СПС в соответствии с 

«Положением о социально-психологической службе МКОУ СОШ №5». 

8. Опубликовать «План мероприятии по развитию психолого- 

педагогической службы МКОУ СОШ №5» на официальном сайте школы.  

9. Контроль и общее руководство СПС над исполнением данного приказа 

оставляю за собой. 

 

 
С приказом ознакомлены:                                             

 


